
PRESENTE

COPIA
Deliberazione N.34
in data  10-06-2020

COMUNE
DI GIAVERA DEL MONTELLO

Provincia di Treviso

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - APPROVAZIONE
PIANO DELLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2020.

L’anno  duemilaventi, addì  dieci del mese di giugno, alle ore 18:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

CAVALLIN Maurizio

VARASCHIN Francesca Assessore PRESENTE

BAGGIO Guglielma Assessore

MACCARI Andrea Assessore PRESENTE

PRESENTE

Sindaco PRESENTE

Partecipa alla seduta il Sig. FOMMEI Claudio Segretario Comunale.
Il Sig. CAVALLIN Maurizio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

CALLIMAN Michele Assessore

1
Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 che de a i principi in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico, di efficienza e di trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni;

VISTO in particolare l'art. 15 del predetto D.Lgs., riguardante le responsabilità della Giunta,
in cui è precisato che "L'Organo di indirizzo politico - amministrativo promuove la cultura della
responsabilità per il miglioramento della performance, del merito, della trasparenza e dell'integrità
[...] emana le direttive generali contenenti gli indirizzi strategici: definisce, in collaborazione con i
vertici dell'Amministrazione, il Piano della Performance ed infine, "verifica il conseguimento
effettivo degli obiettivi strategici";

VISTA la delibera n. 112 del 28 ottobre 2010 con la quale la Commissione per la
Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) ha approvato la
"struttura e modalità di redazione del Piano della Performance", contenente sia le istruzioni
operative per la predisposizione del documento programmatico che dà avvio al ciclo di gestione
della performance, sia le linee guida per gli Enti Locali ai fini dell'adeguamento ai principi
contenuti nel sopracitato D.Lgs.;

CONSIDERATO infatti che l’introduzione del ciclo di gestione della performance ha importanti
implicazioni per gli enti locali, implicazioni che, come indicato dalla CIVIT (del. 112/2010),
possono essere pienamente evidenziate anche mediante l’andamento del PEG (o, in comuni con
popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, degli eventuali diversi strumenti di assegnazione delle
risorse ai Responsabili di Servizio) a Piano della Performance;

RITENUTO pertanto opportuno dotare l’Ente di uno strumento di programmazione di dettaglio
e di gestione, nel quale definire in modo specifico ed operativo gli obiettivi strategici e gestionali e
tale da consentire ai Responsabili di servizio di svolgere i loro compiti in modo puntuale ed
efficace;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale nr. 1 in data 08/01/2020 che ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2020-2022;

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio comunale nr. 34 e 40 in data 30/12/2019 di
approvazione rispettivamente del Documento Unico di Programmazione 2020-2022 ed il Bilancio
di Previsione 2020-2022 e suoi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale in data odierna di approvazione del
Piano Triennale di Azioni Positive per il triennio 2020/2022;

VISTO il Piano, allegato sub. A) al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello
stesso e ritenuto di approvarlo;

VISTO l'art. 147 del D.Lgs. n. 267/00;

VISTO il D.Lgs. n. 150/09;

VISTO lo statuto comunale;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, riportato in calce al
presente a o;

CON VOTI favorevoli, unanimi, legalmente espressi

D E L I B E R A

di approvare il  Piano degli obiettivi e delle Performance recante l'elenco degli obiettivi1.
ritenuto particolarmente strategici assegnati a ciascun Responsabile di Posizione Organizzativa,

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 10-06-2020 Pag. 2 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005



per il triennio 2020-2022, come da allegato sub. A) alla presente a farne parte integrante e
sostanziale;

di precisare che il Piano di cui trattasi, potrà subire nel corso dell'anno parziali rettifiche, in2.
relazione al verificarsi di circostanze imprevedibili o in virtù di una riprogrammazione delle
attività da parte dell'organo esecutivo;

di dare atto che il perseguimento degli obiettivi in esso contenuti, sarà oggetto di monitoraggio3.
e valutazione da parte degli organi competenti;

di incaricare il Segretario comunale del coordinamento delle azioni rivolte al raggiungimento4.
degli obiettivi stessi;

di dare atto che il Piano Triennale di Azioni Positive è stato approvato con delibera di Giunta5.
Comunale in data odierna;

di comunicare il presente ai Responsabili di Settore, al Segretario comunale ed all’Organismo6.
di Valutazione;

di provvedere alla pubblicazione del Piano sul sito istituzionale, nell'apposita sezione dedicata7.
alla trasparenza.

La presente deliberazione è inserita in elenco da comunicarsi ai Capigruppo Consiliari
contestualmente alla pubblicazione, ai sensi dell'articolo 125 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 10-06-2020 Pag. 3 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 10-06-2020 Pag. 4 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005

Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to CAVALLIN Maurizio F.to FOMMEI Claudio



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - APPROVAZIONE PIANO
DELLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2020.

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-06-20
Il Responsabile del servizio
F.to GOBBO Gilberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 10-06-2020 Pag. 5 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - APPROVAZIONE PIANO
DELLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2020.

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-06-20
Il Responsabile del servizio
F.toGOBBO Gilberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 10-06-2020 Pag. 6 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005


